
 

1 

 

 
ATTIVITÀ DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DAL 1° GENNAIO 2004 AL 31 DICEMBRE 2004 
 

SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE: 47 
 

 
ATTI 

 
Presentati 

 
Approvati 

 
Respinti 

 
Deliberazioni 

 
195 

 

 
170 (1) 

 
2 

 
Mozioni 

 
68 

 
51 

 
9 

 
Ordini del giorno 

 
19 

 
14 

 
/ 

 
(1) 93 delle quali emendate 

 
ISTANZE DI SINDACATO ISPETTIVO 

 
Presentate 

 
Svolte 

 
Interrogazioni 

 
83 

 
57 

 
Interpellanze 

 
312 

 
234 (2) 

 



 

2 

 

(2) 1 delle quali discusse quali interpellanze generali 
 

 
RIUNIONI COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 

 

COMMISSIONI 
 

SEDUTE PRESENZE % 

CONFERENZA DEI CAPIGRUPPO 
 

91 83 

I (BILANCIO-PERSONALE) 
 

113 68 

II (URBANISTICA-TRASPORTI-CASA) 
 

137 66 

III (LAVORO-COMMERCIO) 
 

115 67 

IV (SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI) 
 

100 63 

V (CULTURA-ISTRUZIONE-SPORT) 
 

131 66 

VI (AMBIENTE) 
 

116 58 

CONTROLLO DI GESTIONE 
 

25 54 



 

3 

 

 
RIUNIONI DELLE COMMISSIONI SPECIALI  

 

 
COMMISSIONI 

 
SEDUTE 

 
PRESENZE % 

GIOCHI TORINO 2006 
 

57 61 

PARI OPPORTUNITA' 
 

47 61 

INDAGINE APPALTI 
 

20 59 

COMMISSIONE INDAGINE ESUMAZIONI 24 91 

 
 



 

4 

 

ATTIVITÀ DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 

 
COMMISSIONI 

 
Deliberazioni 

 
Mozioni 

 
Ordini del 

giorno 

 
Interpellanze 

 
Audizioni 

 
Petizioni 

 
Sopralluogo 

 
Illustrazioni e 
Comunicazioni 

 

 
CONFERENZA DEI 
CAPIGRUPPO 

 
40 

 
11 

 
10 

 
/ 

 
1 

 
1 

 
/ 

 
81 

 
I CCP 

 
70 

 
14 

 
1 

 
17 

 
19 

 
2 

 
/ 

 
30 

 
II CCP 

 
75 

 
18 

 
/ 

 
8 

 
18 

 
6 

 
8 

 
45 

 
III CCP 

 
17 

 
8 

 
1 

 
21 

 
43 

 
3 

 
3 

 
36 

 
IV CCP 

 
13 

 
12 

 
1 

 
3 

 
37 

 
3 

 
13 

 
56 

 
V CCP 

 
43 

 
4 

 
/ 

 
3 

 
48 

 
/ 

 
14 

 
41 

 
VI CCP 

 
36 

 
19 

 
/ 

 
8 

 
17 

 
7 

 
4 

 
35 

CONTROLLO DI 
GESTIONE 
 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
1 

 
/ 

 
/ 

 
4 

 
22 



 

5 

 

TOTALE 294 86 13 61 183 22 46 346 

 
 
 

ATTIVITÀ DELLE COMMISSIONI CONSILIARI SPECIALI 
 
 

 
COMMISSIONI 

 
Deliberazioni 

 
Mozioni 

 
O.D.G 

 
Interpellanze 

 
Audizioni 

 
Petizioni 

 
Sopralluogo 

 
Illustrazioni e 
Comunicazioni 

* 

GIOCHI OLIMPICI 3 1 / 3 23 1 5 23 
 

PARI 
OPPORTUNITA' 

 
/ 

 
7 

 
1 

 
/ 

 
5 

 
/ 

 
/ 

 
35 

TOTALE 3 8 1 3 28 1 5 58 

 



 

6 

 

 

ELENCO DELLE PRESENZE IN CONSIGLIO COMUNALE 

(dal 1° gennaio 2004 al 31 dicembre 2004) 

 TOTALE DELLE SEDUTE: 47 

 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

CHIAMPARINO SERGIO 10 37 

MARINO MAURO / 47 



 

7 

 

 

FORZA ITALIA 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

BORSANO GREGORIO 4 43 

CHIAVARINO PAOLO 1 46 

COPPOLA MICHELE GIUSEPPE 3 44 

COSTA GIANLUCA 4 43 

DELL'UTRI MICHELE 3 44 

FURNARI BALDASSARRE 12 35 

LOSPINUSO ROCCO 4 43 

MINA ALBERTO 7 40 

ROSSO ROBERTO 21 26 

SALTI TIZIANA 10 37 

TEALDI LUIGI 3 44 

TROIANO DARIO 4 43 

 
  
  



 

8 

 

  

   

LA MARGHERITA-ALLEANZA PER TORINO 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

ALTAMURA ALESSANDRO MARIA 1 46 

DE ANDREIS MARGHERITA (dal 13 settembre 
2004) 

/ 14 

FAVARO MICHELA 6 41 

FERRAGATTA BRUNO / 47 

LEVI MONTALCINI PIERA 4 43 

MANGONE DOMENICO / 47 

MONACI PAOLA 3 44 

OLMEO GAVINO / 47 

ORLANDI MASSIMILIANO / 47 

PANERO TOMMASO 1 46 

SBRIGLIO GIUSEPPE / 47 

STEFFENINO MARCO 1 46 

TUMOLO ANTONINO / 47 



 

9 

 

 
  



 

10 

 

   

DEMOCRATICI DI SINISTRA 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

BORGOGNO GIUSEPPE 1 46 

BURONZO MARIA PIA 3 44 

CENTILLO MARIA LUCIA / 47 

CERUTTI MONICA 1 46 

CROSETTO PIER GIORGIO 1 46 

CUGUSI VINCENZO 2 45 

CUNTRÒ GIOACCHINO / 47 

GIORGIS ANDREA 2 45 

GRECO ELIANA / 47 

LARIZZA ROCCO 1 46 

MONTAGNANA MANFREDO 1 46 

ROSSOMANDO ANNA 8 39 

VINCIGUERRA SANTINA 4 43 

 



 

11 

 

 

 

ALLEANZA NAZIONALE 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

GHIGLIA AGOSTINO 12 35 

VENTRIGLIA FERDINANDO 4 43 

ALTEA WALTER 6 41 

 
COMUNISTI ITALIANI 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

GALLO DOMENICO 1 46 

PASSONI GIANGUIDO GABRIELE 1 46 

 

POPOLARI UDEUR 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

FUCINI SUSANNA / 47 

GABRI GIULIANA 5 42 
   



 

12 

 

  

 

RIFONDAZIONE COMUNISTA 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

CASTRONOVO GIUSEPPE (dal 18/10/2004) / 9 

PROVERA MARILDE (fino all'11/10/2004) / 38 
 
 

VERDI LISTA CIVICA PER TORINO 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

NIGRO GIOVANNI / 47 
 

  

LEGA NORD PIEMONT - PADANIA 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

AIROLA GIOVANNI / 47 
 

 



 

13 

 

  

MISTO DI MINORANZA- UDC - UNIONE DEI DEMOCRATICI  

CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO 

 

CONSIGLIERE ASSENZE PRESENZE 

GALLO FRANCESCO  2 45 

 

Presenza media dei Consiglieri per seduta: 93% 

 
 


