

# ATTIVITÀ DEL CONSIGLIO COMUNALE DAL 1° GENNAIO 2004 AL 31 DICEMBRE 2004

## SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE: 47

ATTI	Presentati	Approvati	Respinti
Deliberazioni	195	170 (1)	2
Mozioni	68	51	9
Ordini del giorno	19	14	/

# (1) 93 delle quali emendate

ISTANZE DI SINDACATO ISPETTIVO	Presentate	Svolte
Interrogazioni	83	57
Interpellanze	312	234 (2)



# (2) 1 delle quali discusse quali interpellanze generali

### RIUNIONI COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI

COMMISSIONI	SEDUTE	PRESENZE %
CONFERENZA DEI CAPIGRUPPO	91	83
I (BILANCIO-PERSONALE)	113	68
II (URBANISTICA-TRASPORTI-CASA)	137	66
III (LAVORO-COMMERCIO)	115	67
IV (SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI)	100	63
V (CULTURA-ISTRUZIONE-SPORT)	131	66
VI (AMBIENTE)	116	58
CONTROLLO DI GESTIONE	25	54



## RIUNIONI DELLE COMMISSIONI SPECIALI

COMMISSIONI	SEDUTE	PRESENZE %
GIOCHI TORINO 2006	57	61
PARI OPPORTUNITA'	47	61
INDAGINE APPALTI	20	59
COMMISSIONE INDAGINE ESUMAZIONI	24	91



# ATTIVITÀ DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI

COMMISSIONI	Deliberazioni	Mozioni	Ordini del giorno	Interpellanze	Audizioni	Petizioni	Sopralluogo	Illustrazioni e Comunicazioni
CONFERENZA DEI CAPIGRUPPO	40	11	10	/	1	1	/	81
I CCP	70	14	1	17	19	2	/	30
II CCP	75	18	/	8	18	6	8	45
III CCP	17	8	1	21	43	3	3	36
IV CCP	13	12	1	3	37	3	13	56
V CCP	43	4	/	3	48	/	14	41
VI CCP	36	19	/	8	17	7	4	35
CONTROLLO DI GESTIONE	/	/	/	1	/	/	4	22



TOTALE	294	86	13	61	183	22	46	346

# ATTIVITÀ DELLE COMMISSIONI CONSILIARI SPECIALI

COMMISSIONI	Deliberazioni	Mozioni	O.D.G	Interpellanze	Audizioni	Petizioni	Sopralluogo	Illustrazioni e Comunicazioni *
GIOCHI OLIMPICI	3	1	/	3	23	1	5	23
PARI OPPORTUNITA'	/	7	1	/	5	/	/	35
TOTALE	3	8	1	3	28	1	5	58



### ELENCO DELLE PRESENZE IN CONSIGLIO COMUNALE

(dal 1° gennaio 2004 al 31 dicembre 2004)

# **TOTALE DELLE SEDUTE: 47**

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
CHIAMPARINO SERGIO	10	37
MARINO MAURO	1	47



# FORZA ITALIA

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
BORSANO GREGORIO	4	43
CHIAVARINO PAOLO	1	46
COPPOLA MICHELE GIUSEPPE	3	44
COSTA GIANLUCA	4	43
DELL'UTRI MICHELE	3	44
FURNARI BALDASSARRE	12	35
LOSPINUSO ROCCO	4	43
MINA ALBERTO	7	40
ROSSO ROBERTO	21	26
SALTI TIZIANA	10	37
TEALDI LUIGI	3	44
TROIANO DARIO	4	43



#### LA MARGHERITA-ALLEANZA PER TORINO

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
ALTAMURA ALESSANDRO MARIA	1	46
DE ANDREIS MARGHERITA (dal 13 settembre 2004)	1	14
FAVARO MICHELA	6	41
FERRAGATTA BRUNO	1	47
LEVI MONTALCINI PIERA	4	43
MANGONE DOMENICO	1	47
MONACI PAOLA	3	44
OLMEO GAVINO	1	47
ORLANDI MASSIMILIANO	1	47
PANERO TOMMASO	1	46
SBRIGLIO GIUSEPPE	1	47
STEFFENINO MARCO	1	46
TUMOLO ANTONINO	/	47





## DEMOCRATICI DI SINISTRA

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
BORGOGNO GIUSEPPE	1	46
BURONZO MARIA PIA	3	44
CENTILLO MARIA LUCIA	1	47
CERUTTI MONICA	1	46
CROSETTO PIER GIORGIO	1	46
CUGUSI VINCENZO	2	45
CUNTRÒ GIOACCHINO	1	47
GIORGIS ANDREA	2	45
GRECO ELIANA	1	47
LARIZZA ROCCO	1	46
MONTAGNANA MANFREDO	1	46
ROSSOMANDO ANNA	8	39
VINCIGUERRA SANTINA	4	43



### ALLEANZA NAZIONALE

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
GHIGLIA AGOSTINO	12	35
VENTRIGLIA FERDINANDO	4	43
ALTEA WALTER	6	41

# COMUNISTI ITALIANI

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
GALLO DOMENICO	1	46
PASSONI GIANGUIDO GABRIELE	1	46

## POPOLARI UDEUR

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
FUCINI SUSANNA	1	47
GABRI GIULIANA	5	42



### RIFONDAZIONE COMUNISTA

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
CASTRONOVO GIUSEPPE (dal 18/10/2004)	1	9
PROVERA MARILDE (fino all'11/10/2004)	/	38

### VERDI LISTA CIVICA PER TORINO

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
NIGRO GIOVANNI	/	47

### LEGA NORD PIEMONT - PADANIA

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
AIROLA GIOVANNI	/	47



# MISTO DI MINORANZA- UDC - UNIONE DEI DEMOCRATICI

# CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO

CONSIGLIERE	ASSENZE	PRESENZE
GALLO FRANCESCO	2	45

Presenza media dei Consiglieri per seduta: 93%